

فرصت امروز: در دومین روز معاملاتی هفته، شاخص‌های بازار سهام نوسان اندکی داشتند و دماسنج اصلی تالار شیشه‌ای در کانال ۲٫۲ میلیونی ماندگار شد. در جریان معاملات روز یکشنبه در بازار بورس و اوراق بهادار تهران، عدد شاخص کل حدود ۸۸۲ واحد مثبت شد تا این نماگر بازار سرمایه در همان محدوده‌های ۲٫۲ میلیون واحدی بماند و برای بازار و اهالی تکنیکالیست این حداقل امید ایجاد شود که بازار افت بیشتری را شاهد نبوده و ممکن است این سطح حمایتی برای روزهای آینده بهتر عمل کند. بدین ترتیب در پایان معاملات روز یکشنبه ۲۴ تیرماه، شاخص کل بورس با ۸۸۲ واحد افزایش نسبت به روز کاری قبل به سطح ۲ میلیون و ۲۰۱ هزار واحد و شاخص کل هم‌وزن با ریزش ۴۴۲ واحدی به میانه تراز ۷۰۳ هزار واحد رسید. روند خروج پول حقیقی برای ششمین روز متوالی ادامه پیدا کرد و ۱۰۸ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. با این وجود، گزارش‌های منتشرشده از وضعیت نمادهای اهرمی نشان می‌دهد که می‌توان روی مثبت شدن بازار حساب باز کرد، اما گرمای هوا و تعطیلی واحدهای تولیدی بازار سرمایه اما این روند را با کندی مواجه خواهد کرد.

بازار سرمایه در حال حاضر و پس از هیجانات رخ داده در چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری حالا به دنبال بررسی وضعیت سودآوری شرکت‌ها در فصل بهار ۱۴۰۳ است تا عملکرد شرکت‌ها را در سه ماهه نخست سال بررسی کند. بازار سرمایه کم کم به اوج برگزاری مجامع سال ۱۴۰۲ نزدیک می‌شود تا عملکرد و برنامه سال جاری شرکت‌ها را از زبان مدیران بشنوند. هرچند که وضعیت خیلی از نمادها برای تابستان مشخص و قطعا اوضاع تولید آنها بهتر از دوره مشابه سال قبل نخواهد بود؛ چراکه ناترازی انرژی برای سال جاری خود را بیشتر و شدیدتر نشان داده است.

ششمین روز خروج پول حقیقی

در معاملات روز یکشنبه ۲۴ تیرماه، شاخص کل بورس تهران ۸۸۲ واحد نسبت به روز قبل بالاتر ایستاد و به سطح ۲ میلیون و ۲۰۱ هزار واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن اما با ریزش ۴۴۲ واحدی در رقم ۷۰۳ هزار و ۴۴۲ واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس نیز با رشد ۵۰ واحدی به رقم ۲۲ هزار و ۵۸۳ واحد رسید. خالص تغییر مالکیت حقوقی به حقیقی برای ششمین روز متوالی منفی شد و ۱۰۸ میلیارد تومان پول حقیقی از بازار سهام خارج شد. نماد و شهر بیشترین خروج پول حقیقی را به ارزش ۳۶ میلیارد تومان داشت. بیشترین ورود پول حقیقی نیز به نمادهای فولاد، تاپیکو، حیرتو، شغام و شاون تعلق داشت. نمادهای تاپیکو، شستا و شیدیس از جمله نمادهای سبزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل داشتند. در سوی دیگر نمادهای فولاد، کچاد و افق با اثر منفی بر شاخص کل همراه شدند. در فرابورس نیز نمادهای آریا، فرز و حسینیا بیشترین اثر افزایشی و نمادهای شگویا، تجلی و بیاس بیشترین اثر کاهشی را بر شاخص کل داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس نماد ذوب بیشترین تراکنش را داشت و فولاد و شینا در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز شغام، خنور و زماهان بیشترین تراکنش را داشتند.

ارزش معاملات خرد سهام با افزایش ۴ درصدی به نسبت روز معاملاتی قبل به رقم ۳ هزار و ۱۰۶ میلیارد تومان رسید. در معاملات این روز نماد فولاد بیشترین ارزش معاملات بازار سهام را به خود اختصاص داد که ارزش معاملات آن ۷۶ میلیارد تومان بود. پس از فولاد،

بیشترین حجم معاملات بازار قرار گرفت و رتبه سوم به وبملت تعلق داشت. دو نماد فولاد و خساپا نیز در رتبه‌های بعدی بیشترین حجم معاملات بازار قرار داشتند. در جریان معاملات یکشنبه ۴۳ نماد صف خرید داشتند و ۷۳ نماد با صف فروش مواجه شدند. مجموع ارزش صف‌های خرید



کم به اوج برگزاری مجامع سال ۱۴۰۳ نزدیک می‌شود تا عملکرد و برنامه‌های سال جاری شرکت‌ها را از زبان مدیران بشنوند. در جریان معاملات روز یکشنبه در بازار بورس و اوراق بهادار تهران، عدد شاخص حوالی ۸۸۲ واحدی مثبت شد تا این نماگر بازار سرمایه در همان محدوده‌های ۲٫۲ میلیون واحدی بماند و برای بازار و

با افت ۷ درصدی نسبت به روز کاری قبل به ۱۹۵ میلیارد تومان کاهش یافت و مجموع ارزش صف‌های فروش نیز در رقم مشابه روز گذشته بالغ بر ۱۸۴ میلیارد تومان بود. **تعطیلات کوتاه قبل از فصل داغ مجامع** تیرماه ۱۴۰۳ در حال پایان است و بازار سرمایه امروز (چهارشنبه) یک روز بین تعطیلی را در پیش دارد. البته

کارشناسان مدرسه بازرگانی سالفورد بررسی کردند

دستاورد اقتصادی انگلیس از فینال یورو

مزایای اقتصادی حول تأثیرات احساس خوب وجود دارد. خلق و خو، انگیزه و بهره‌وری در محل کار پس از موفقیت ورزشی افزایش یافته و از نظر فرهنگی و غرور ملی نیز می‌تواند اثر منسجمی داشته باشد. او معتقد است: انتظار نداشته باشید که اثرات طولانی مدت باشد. به‌خصوص که در شش ماه پس از موفقیت انگلستان در جام جهانی، رشد اقتصاد کند و حتی دچار رکود شد. کاهش مشابهی در رشد اقتصادی به دنبال رسیدن انگلیس به نیمه نهایی جام جهانی ۲۰۱۸ و فینال یورو ۲۰۲۰ در سال ۲۰۲۱ صورت گرفت.

همچنین دکتر جانان لرد، مدرس ارشد مدیریت منابع انسانی و قانون استخدام، دانشکده بازرگانی دانشگاه سالفورد هم اظهار کرد: انگلیس دوباره به فینال یورو رسیده است و بخش‌های منابع انسانی (HR)

طلای جهانی در انتظار رکوردی دیگر

احساسات در مورد قیمت طلا را به خوبی حفظ کند. پاول روز دوشنبه گفت که سه قرائت تورم در ایالات متحده در سه ماهه دوم سال جاری تا حدودی به این اطمینان می‌افزاید که سرعت افزایش قیمت‌ها به شکلی پایدار به هدف فدرال رزرو بازمی‌گردد، اظهاراتی که نشان می‌دهد چرخش در سمت کاهش نرخ بهره ممکن است دور از دسترس نباشد.

قیمت‌ها به بالاترین سطح خود از ۲۰ مه رسید که شمش به رکورد ۲۴۴۹ دلار و ۸۹ سنت رسید. قیمت طلای آمریکا در ۲۴۲۹ دلار و ۹۰ سنت ثابت بود. پاول به ایجاد زمینه برای تسهیل سیاست‌های آینده ادامه داد. بیپ جان رانگ، استراتژیست بازار گفت کاهش نرخ در ماه سپتامبر به طور کامل توسط بازارها قیمت‌گذاری شده است، که ممکن است

قیمت طلا در روز گذشته (۱۶ جولای) افزایش یافت، زیرا اظهارات جروم پاول رئیس فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره را در سپتامبر تقویت کرد، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر اطلاعات بیشتر اقتصادی ایالات متحده برای نشانه‌های بیشتر سیاست پولی بودند. هر اونس طلا بلا ۰.۱ درصد افزایش به ۲۴۲۳ دلار و ۸۹ سنت رسید. روز دوشنبه،

اهالی تکنیکالیست این حداقل امید ایجاد شود که بازار افت بیشتری را شاهد نبوده است و ممکن است این سطح حمایتی برای روزهای آینده بهتر عمل کند. گزارش‌های منتشرشده از وضعیت نمادهای اهرمی نشان می‌دهد که می‌توان روی مثبت شدن بازار حساب باز کرد، اما گرمای هوا و تعطیلی واحدهای تولیدی بازار سرمایه این روند را با کندی مواجه خواهد کرد. فلزات اساسی، گروه شیمیایی و گروه انبوه‌سازی به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را در ارزش معاملاتی به خود اختصاص دادند.

شاخص کل در جریان معاملات روز یکشنبه تغییر خیلی خاصی را به خود ندید و بازار در همان محدوده‌های ۲٫۲ میلیون واحدی شاخص کل ماند تا همه چیز را به هفته آینده موکول کند؛ چراکه بازار در یک تعطیلات میان‌مدت قرار گرفته و خیلی از افراد ریسک این تعطیلات را برای معامله نمی‌پذیرند. بازار سرمایه در حال حاضر و پس از هیجانات ایجادشده در انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری حالا به دنبال بررسی وضعیت سودآوری شرکت‌ها در بهار امسال است تا عملکرد شرکت‌ها را در این دوره زمانی بررسی کند. هرچند که وضعیت خیلی از نمادها برای تابستان مشخص و قطعا اوضاع تولید آنها بهتر از دوره مشابه سال قبل نخواهد بود؛ چراکه ناترازی انرژی برای سال جاری خود را بیشتر و شدیدتر نشان داده است، اما اهالی بازار سرمایه در اطلاعیه‌های صورت‌های سود و زیان سه ماه شرکت‌ها و بعضا (۶ ماهه و ۹ ماهه سایر شرکت‌ها) به دنبال موقعیت‌های خوب سرمایه‌گذاری می‌گردند.

چالش‌ها و مشکلات صنعت کارگزاری

بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ دلار در مرکز مبادله از و طلای ایران در حال افزایش است. در روز یکشنبه و قبل از تعطیلات رسمی، نرخ گشایش بازار دلار در سامانه نیما به ۴۳ هزار و ۶۰۰ تومان افزایش یافت. گفته می‌شود این نرخ نسبت به قیمت‌های کشف‌شده در معاملات شش ماه پیش، بیش از ۱۰ درصد و نسبت به یک ماه پیش نزدیک به ۲.۵ درصد رشد را ثبت کرده است. در هفته جاری همچنین نشست کانون کارگزاران بورس با موضوع بررسی مدیریت سفارش کارگزاران با حضور سرپرست نظارت بر بورس‌های سازمان بورس و برخی اعضای این کانون برگزار شد. «عظیم ثابت»، دبیر کل کانون کارگزاران بورس در این نشست با بیان اینکه صنعت کارگزاری در حال حاضر متحمل مشکلات زیادی شده، گفت: طی ۱۰ سال گذشته فشار بر کاهش کارمزد بسیار زیاد بوده و در این مدت نه تنها کارمزد افزایش نیافته بلکه ۳۰ درصد هم کمتر شده است. گفته می‌شود در این نشست موضوع کارگزار – معامله‌گر و دستورالعمل تأسیس شرکت‌های کارگزاری نیز مطرح شده است و اقداماتی برای تدوین دستورالعمل‌ها انجام شده است. همچنین پنج گام برای بازگردانی تعریف شده است و بازارگردانی شرکت‌های کارگزاری به زودی اجرا خواهد شد. در همین حال، گزارش اداره تحقیق و توسعه شرکت بورس و اوراق بهادار تهران نشان می‌دهد که در طول شش سال گذشته، تعداد صندوق‌های قابل معامله سهامی در بورس از ۹ صندوق به ۷۰ صندوق افزایش یافته و مجموع ارزش دارایی‌های تحت مدیریت این نوع صندوق‌ها از ۲۳۷ میلیارد تومان به ۸۵ هزار و ۱۵۸ میلیارد تومان رسیده است.

جشن‌های پس از مسابقه، برای کار کردن انرژی لازم را نداشته باشند.

مدرس دانشکده بازرگانی دانشگاه سالفورد با بیان اینکه موفقیت انگلستان می‌تواند روحیه کلی و رفاقت را در محل کار تقویت کند و به یک محیط کاری مثبت‌تر منجر شود، افزود: مطالعه‌ای در دانشگاه وارویک نشان داد که شادی منجر به افزایش ۱۲ درصدی بهره‌وری می‌شود، در حالی که کارگران ناراضی ۱۰ درصد بازده کمتری داشتند. به‌طور کلی، پیروزی‌های ورزشی ملی می‌تواند تأثیر مثبت عمیق و چندوجهی بر روحیه کارکنان، تقویت روحیه تیمی، مشارکت، رضایت شغلی، رفاه ذهنی، بهره‌وری، وفاداری سازمانی و خلاقیت داشته باشد. این مزایا به یک محیط کاری پر جنب و جوش، بالنگیزه و منسجم کمک می‌کند.

می‌دهد، که ممکن است سطح ۲۶۰۰ دلار آمریکا را در آینده در نظر داشته باشد. به گزارش روتیترز، در بازار سایر فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۹ درصد کاهش به ۳۰.۷۲ دلار در هر اونس رسید و پلاتین با ۰.۴ درصد کاهش به ۹۹۱.۴۰ دلار رسید، در حالی که پالادیم ۰.۲ درصد افزایش یافت و به ۹۵۱.۸۴ دلار رسید.

در سایه ابهامات سیاسی آمریکا

قیمت نفت سعودی شد

خواهد کرد. نفت برنت هفته گذشته، ۱.۷ درصد کاهش یافت و به چهار هفته رشد متوالی پایان داد. شاخص نفت آمریکا هم ۱.۱ درصد کاهش داشت. واردات نفت به چین که بزرگترین واردکننده جهان است، کاهش یافت و در مقابل، مصرف تابستانی سوخت در آمریکا قوی بود. تحلیلگران موسسه مالی آی ان جی به سرپرستی وارن پاترسون در یادداشتی نوشتند: هرچند عوامل بنیادین، همچنان از قیمت نفت پشتیبانی می‌کنند، اما نگرانی‌های رو به رشدی نسبت به تقاضا وجود دارد که تا حدود زیادی ناشی از چین است. واردات نفت به چین در نیمه اول امسال، ۲.۳ درصد کاهش یافت و به ۱۱.۰۵ میلیون بشکه در روز رسید. این کاهش واردات در بجموجه تقاضای مایوس‌کننده برای سوخت و کاهش تولید پالایشگاه‌ها به دلیل حاشیه سود ضعیف، روی داد. آمار گمرکی روز دوشنبه نشان داد تولید پالایشگاه‌های نفت چین در ژوئن ۳.۷ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت و به ۱۴.۱۹ میلیون بشکه در روز رسید که پایین‌ترین میزان تاکنون بود. اقتصاد چین در سه ماهه دوم تحت تأثیر رکود املاک و نامنی شغلی که روی تقاضای داخلی منجمد شد، کند شد. براساس گزارش روتیترز، آمار روز جمعه شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز نشان داد تعداد دکل‌های حفاری نفت فسال در آمریکا، طی هفته گذشته، یک حلقه کاهش یافت و به ۴۷۸ حلقه رسید که پایین‌ترین میزان از دسامبر سال ۲۰۲۱ بود.

قیمت نفت تحت تأثیر ابهامات سیاسی در آمریکا که فشار دلار قوی‌تر و کاهش تقاضای چین را تحت‌الشعاع قرار داد، روند صعودی خود را بازیافت. بهای معاملات نفت برنت با ۱۵ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۵ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز جمعه با ۳۷ سنت کاهش، بسته شده بود. بهای معاملات وست تکراس اینترمدیت آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۸۲ دلار و ۴۱ سنت در هر بشکه رسید. قیمت نفت به صعود ارزش دلار که پس از ترور ناموفق دونالد ترامپ، نامزد جمهوریخواه انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا قوی‌تر شده بود، اهمیت نداد. تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی اظهار کرد: تصور نمی‌کنم بتوان ابهاماتی را که اقدام به قتل آخر هفته بر سراسر آمریکای دچار چند دستگی شدید، به وجود آورد، نادیده گرفت. در خاورمیانه، مذاکرات برای پایان دادن به جنگ رژیم صهیونیستی در غزه، روز شنبه پس از سه روز، متوقف شد اما یک مقام حماس روز بعد گفت: این گروه از مذاکرات خارج نشده است. با این حال، در حمله رژیم صهیونیستی در روز شنبه، ۹۰ نفر جان خود را از دست دادند. ابهامات پیرامون این وضعیت پرنوسان، نرخ اضافی مربوط به ریسک ژئولیتیکتی را در بازار نفت بالا نگه داشته است. بازارهای نفت همچنین از کاهش عرضه تولیدکنندگان اوپک پلاس حمایت یافته‌اند. وزارت نفت عراق اعلام کرد این کشور هر گونه مازاد تولیدی را که از ابتدای سال ۲۰۲۴ نداشته است جبران